














КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
ТРАНСПОРТ ЖАНА КОММУ-

НИКАЦИЯЛАР МИНИСТРЛИГИ 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И КОММУНИКАЦИЙ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

БУИРУК ПРИКАЗ 

00036512 кодОКПО 

№ 

кодОКПО 00036512 

« 2 0 ж . 

«О Группе по рассмотрению жалоб» 

В целях обеспечения согласованного взаимодействия ГРИН при 
Министерстве транспорта и коммуникаций КР с местными органами власти и 
гражданским обществом, и своевременного рассмотрения жалоб и заявлений 
граждан, подпадающих под прямое или косвенное воздействие Проекта 
реабилитации Фазы-4 автомобильной дороги Бишкек-Ош, участок Джалал-
А б а д - Маданият с 508 по 571 км, приказываю: 

1. Образовать Группу по рассмотрению жалоб и заявлений граждан, 
возникающих и/или возникших в процессе реализации Проекта реабилитации 
Фазы-4 автомобильной дороги Бишкек-Ош, участок Д ж а л а л - А б а д - Маданият с 
508 по 571 км в составе, с рассмотрением жалоб и заявлений: 

1.1. На местном уровне в Ноокенском районе Жалал-Абадской области: 
- Тороканов Д., глава Момбекского айыл окмоту; 
- Эгембердиев К., представитель мэрии города Кочкор-Ата; 
- Куманкулов А., глава Ноокенского айыл окмоту; 
- Токтогулов Ж., глава Массыйского айыл окмоту; 
- Курбанов Р., Начальник ДЭП-22; 
- представители лиц, подвергшихся воздействию проекта не менее 2-х 

человек (по согласованию); 
- представитель консультационной компании; 
- представитель Омбудсмена КР по Жалал-Абадской области (по 

согласованию). 

1.2. На местном уровне в Базар-Коргонском районе Жалал-Абадской 
области: 

- Базаркулов Б., глава Кенсшского айыл окмоту; 
- Алибаев А., глава Базар-Коргонского айыл окмоту; 
- Атакулов А., глава Акманского айыл окмоту; N 9 0000668 



- Курбанов Р., Начальник ДЭП-22; 

- представители лиц, подвергшихся воздействию проекта не менее 2-х 
человек (по согласованию); 

- представитель консультационной компании; 
- представитель Омбудсмена КР по Жалал-Абадской области (по 

согласованию). 
я 

1.3. На местном уровне в Сузакском районе, Жалал-Абадской области: 
- Сариев А., глава Сузакского айыл окмоту; 
- Токоматов К., глава Ырыского айыл окмоту; 
- Жаныбеков А., глава Барпынского айыл окмоту; 
- Хажиматов У., глава Атабековского айыл окмоту; 
- Курбанов Р., Начальник ДЭП-22; 
- представители лиц, подвергшихся воздействию проекта не менее 2-х 

человека (по согласованию); 
- представитель консультационной компании; 
- представитель Омбудсмена КР по Жалал-Абадской области (по 

согласованию). 

1.4. На центральном уровне: 
- Мамаев К., директор ГРИП МТиК КР; 
- Сатыбалдиев Р., региональный координатор ГРИП МТиК КР; 
- Келдибаева С., специалист по защитным мерам ГРИП МТиК КР; -
- Абдыгулов А., специалист по защите окружающей среды ГРИП МТиК 

КР; 
- Курбанов Р.Т., начальник ДЭП-22; 
- представитель консультационной компании; 
- представитель Омбудсмена КР по Жалал-Абадской области (по 

согласованию). 

2. Установить, что: 
2.1. Все жалобы и заявления жителей, возникающие или возникшие в 

процессе реализации Проекта реабилитации Фазы-4 автомобильной дороги 
Бишкек-Ош, участок Джалал-Абад - Маданият с 508 по 571 км, будут 
рассматриваться в следующей последовательности: 

- на местном уровне с принятием решения в течение 15 рабочих дней; 
- на центральном уровне с принятием решения в течение 15 рабочих 

дней. 



2.2. Главы айыл окмотов являются местными уполномоченными лицами. 

3. Группе по рассмотрению жалоб обеспечить своевременное 
рассмотрение и вынесение соответствующего решения по итогам рассмотрения 
поступающих жалоб и заявлений жителей, возникающие или возникшие в 
процессе реализации Проекта реабилитации Фазы-4 автомобильной дороги 
Бишкек-Ош, участок Джалал-Абад - Маданият с 508 по 571 км, в порядке, 
предусмотренным в соответствии с пунктом 2 настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Мамаева К.А.-
директора ГРИП при МТ и К КР. 

Министр К. Султанов 


